
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района  

Саратовской области» 
 

  

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 3-11-36 

gorkschool@mail.ru 

https://shkolaosnovnoj-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 13.05.2024 г. № 43 

 

Об организации  подготовки и проведении всероссийского  учения                                                 

по действиям сотрудников и обучающихся МОУ «СОШ п. Основной                     

Новоузенского района Саратовской области» при совершении (угрозе совершения) 

преступления террористической направленности по комплексному сценарию 

«Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, 

обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении 

взрывного устройства» 

 

Во исполнении приказа управления образования администрации Новоузенского 

муниципального района Саратовской области от 02.05.2024 г. № 85 «Об организации  

подготовки и проведении всероссийского  учения по действиям сотрудников и 

обучающихся МОУ «СОШ п. Основной Новоузенского района Саратовской области» при 

совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по 

комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и 

мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и 

обнаружении взрывного устройства» и в целях качественной и своевременной подготовки 

к проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия 

работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и 

сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1.Состав школьного оперативного штаба по подготовке к проведению комплексного 

сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, 

обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении 

взрывного устройства»  (приложение 1) 

1.2.План подготовки к проведению всероссийского учения по действиям сотрудников и 

обучающихся ОУ при совершении (угрозе совершения) преступления 

террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников 

mailto:gorkschool@mail.ru
https://shkolaosnovnoj-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaosnovnoj-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников 

охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» 

(приложение 2). 

1.3.План проведения всероссийского учения по действиям сотрудников и обучающихся 

ОУ при совершении (угрозе совершения) преступления террористической 

направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов 

образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при 

вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» (приложение 3). 
2. Демотенко Г.Г., ответственному за ведение сайта,  разместить данный приказ на 

официальном сайте ОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  

к приказу от 13.05.2024 г. №43 

 

Состав школьного оперативного штаба                                                                                                     

по подготовке к проведению комплексного сценария «Действия работников 

объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников 

охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Горбенко Юрий Юрьевич Директор ОУ 

2 Попова Светлана Анатольевна Зам.директора по УВР 

3 Узахов Ербол Тлеккабилович Учитель ОБЖ 

4 Досаева Алтын Жумагельдыевна Завхоз  

5 Стольная Елена Павловна Учитель ОБЖ филиала в п. Дюрский 

6 Бегмалиев Мураткали Ибыраимович Завхоз филиала в п. Дюрский 

7 Невструева Татьяна Александровна Заведующая филиала в с. Пограничное 

8 Шмакова Ирина Николаевна Учитель ОБЖ филиала в с. Пограничное 

9 Истаева Аккнай Васильевна Завхоз филиала в с. Пограничное 

 

 

 

 

 


